

Приложение 1  
к Правилам страхования  
грузовых контейнеров

### БАЗОВЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ

( в % к страховой сумме, на одну перевозку)

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ		СТАВКИ
УСЛОВИЕ 1. «С ответственностью за все риски»		0,31
УСЛОВИЕ 2. «С ответственностью за полную гибель»		0,23

При заключении конкретного договора страхования Страховщик имеет право применять к базовым тарифным ставкам повышающие и понижающие коэффициенты в зависимости от следующих факторов риска: характер перевозимого груза (повышающие от 1,01 до 10,0 и понижающие от 0,05 до 0,99), вид транспортного средства (контейнера) (повышающие от 1,01 до 5,0 и понижающие от 0,1 до 0,99), маршрут и время перевозки (повышающие от 1,01 до 10,0 и понижающие от 0,05 до 0,99), время года и территория перевозки (повышающие от 1,01 до 5,0 и понижающие от 0,1 до 0,99), количество перепусков (повышающие от 1,01 до 5,0 и понижающие от 0,1 до 0,99).

При определении итоговой величины тарифной ставки по конкретному договору страхования, результирующий коэффициент не может превышать 10,0 или быть меньше 0,05.

Реальная (итоговая) тарифная ставка при заключении конкретного договора страхования получается Страховщиком путем умножения базовой тарифной ставки из настоящего Приложения на повышающий или понижающий коэффициент.

Конкретные значения повышающих или понижающих коэффициентов определяются Страховщиком исходя из наличия (отсутствия) факторов риска и их влияния на повышение (понижение) вероятности наступления страхового случая.

Полученная тарифная ставка согласовывается со Страхователем и используется для расчета страховой премии.

В связи с тем, что конкретные факторы риска и обстоятельства, увеличивающие (уменьшающие) вероятность наступления страхового события, а также конкретные размеры повышающих (понижающих) коэффициентов, которые Страховщик вправе применять к базовым тарифным ставкам, могут быть выявлены (определены) только в ходе оценки Страховщиком страхового риска при заключении конкретного договора страхования, поэтому в настоящем Приложении указаны минимальные и максимальные значения повышающих и понижающих коэффициентов в определенном диапазоне их применения. Это позволяет Страховщику определить реальную тарифную ставку, учитывая особенности объекта страхования и характер страхового риска по конкретному договору страхования, и является гарантией обеспечения его финансовой устойчивости.

Обоснование факторов риска и размера примененных повышающих или понижающих коэффициентов производится Страховщиком в договоре страхования.

Генеральный директор

